\v/

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Perfiles para zocalos combinados | Armarios

autoportantes, PCP

Este perfil actia como estabilizador y permite disponer los
cables entre armarios unidos; resulta la solucion ideal en
situaciones en las que hay que instalar los cables debajo
del armario.

CARACTERISTICAS

Descripcion: Actua como un estabilizador cuando hay que pasar cableado entre armarios combinados. Con los PCP, los
z6calos pueden combinarse y fijados al suelo antes de montar los armarios sobre ellos. Los PCP pueden utilizarse cuando
los cables tienen que pasar por debajo del armario. En zécalos de 200 mm de alto, los PCP pueden montarse en tres
alturas, superior, intermedia o inferior. El sistema de taladros a 25 mm para tuercas enjauladas y tornillos M5x10, permite
montar accesorios.

Material: Chapa de acero de 2 mm.
Acabado: RAL 7022 texturado.
Cantidad por embalaje: 2 perfiles. Incluye accesorios de montaje.

Comentario: el refuerzo puede conseguirse usando paneles laterales de zdcalo en las uniones, pero esta solucion es mejor
porgue es unir las cuatro piezas de esquina en lugar de dos y mantener la comunicacion entre los zocalos



ESPECIFICACIONES

Espesor: 2mm
Material: Acero suave
Acabado: Polvo recubierto

Cédigo de color: RAL 7022

Color: Umbra Gray
Numero de
B Altura

catalogo
PCP04

60mm
PCP0O5

60mm
PCP06

60mm
PCP08

60mm
PCP10

60mm

ADVERTENCIA

Anchura

62mm

62mm

62mm

62mm

6Tmm

Table 1/1

Material del
Fondo )

armario
400mm Acero suave
500mm Acero suave
600mm Acero suave
800mm Acero suave
1000mm Acero suave

Familia de
productos

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Libre-
permanente

Envio rapido

No

No

No

No

No

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacién incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

\/

Nuestro gran portafolio de marcas:

ERICO HOFFMAN

ﬂ\/éﬂt CADDY

ILSCO SCHROFF

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto

de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo

aviso.

Este documento lo ha generado el sistema.

TRACHTE

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encpcp04
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encpcp05
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encpcp06
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encpcp08
https://origin-nvent.nvent.com/es-es/hoffman/products/encpcp10
https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

