

## Perfiles para zócalos combinados | Armarios autoportantes, PCP



Este perfil actúa como estabilizador y permite disponer los cables entre armarios unidos; resulta la solución ideal en situaciones en las que hay que instalar los cables debajo del armario.

## **CARACTERÍSTICAS**

Descripción: Actúa como un estabilizador cuando hay que pasar cableado entre armarios combinados. Con los PCP, los zócalos pueden combinarse y fijados al suelo antes de montar los armarios sobre ellos. Los PCP pueden utilizarse cuando los cables tienen que pasar por debajo del armario. En zócalos de 200 mm de alto, los PCP pueden montarse en tres alturas, superior, intermedia o inferior. El sistema de taladros a 25 mm para tuercas enjauladas y tornillos M5x10, permite montar accesorios.

Material: Chapa de acero de 2 mm.

Acabado: RAL 7022 texturado.

Cantidad por embalaje: 2 perfiles. Incluye accesorios de montaje.

Comentario: el refuerzo puede conseguirse usando paneles laterales de zócalo en las uniones, pero esta solución es mejor porque es unir las cuatro piezas de esquina en lugar de dos y mantener la comunicación entre los zócalos

## **ESPECIFICACIONES**

Espesor: 2mm

Material: Acero suave Acabado: Polvo recubierto

Código de color: **RAL 7022** Color: Umbra Gray

Table 1/1						
Número de catálogo	Altura	Anchura	Fondo	Material del armario	Familia de productos	Envío rápido
PCP04	60mm	62mm	400mm	Acero suave	Libre- permanente	No
PCP05	60mm	62mm	500mm	Acero suave	Libre- permanente	No
PCP06	60mm	62mm	600mm	Acero suave	Libre- permanente	No
PCP08	60mm	62mm	800mm	Acero suave	Libre- permanente	No
PCP10	60mm	61mm	1000mm	Acero suave	Libre- permanente	No

## **ADVERTENCIA**

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

**CADDY HOFFMAN TRACHTE ILSCO** SCHROFF **ERICO**